
1 
 

 Nedělník pro 25. neděli v mezidobí 24. 9. 2023 
 

1. ČTENÍ Iz 55,6-9 
Text 55. kapitoly Izaiáše čteme v liturgii často. Jde o vrchol „Deuteroizaiáše“, textu ze 6. stol. př. 
Kr., který zaznívá uprostřed babylonského zajetí. Bůh svůj lid povzbuzuje, aby neztrácel naději. 
Vždyť jeho pohled na svět převyšuje ten náš! 
Hledejte Hospodina, když je možné ho najít, vzývejte ho, když je blízko! 
Ať přestane bezbožník hřešit, zločinec ať změní své smýšlení; ať se obrátí k 
Hospodinu a on se nad ním smiluje, k našemu Bohu, který mnoho odpouští, neboť 
nejsou mé myšlenky myšlenky vaše ani vaše chování není podobné mému – praví 
Hospodin. 
O kolik totiž převyšují nebesa zemi, o to se liší mé chování od vašeho, mé smýšlení 
od smýšlení vašeho. 
ŽALM 145 
Zpívat o Božím milosrdenství může a má každý, kdo ho zakusil. Na prvním místě je to Izrael, 
ale také všichni, kdo přijali Krista. 
Odpověď: Blízký je Hospodin všem, kdo ho vzývají. 
Každý den tě budu velebit – a chválit tvé jméno po všechny věky. – Veliký je 
Hospodin a veškeré chvály hodný, – jeho velikost je nevystižná. 
Milosrdný a milostivý je Hospodin, – shovívavý a plný lásky. – Dobrotivý je 
Hospodin ke všem – a soucit má se všemi svými tvory. 
Spravedlivý je Hospodin ve všech svých cestách – a svatý je ve všech svých činech. 
– Blízko je Hospodin všem, kdo ho vzývají, – všem, kdo ho vzývají upřímně. 
2. ČTENÍ Flp 1,20c-24.27a 
Svatý Pavel je ve vězení, zřejmě kolem roku 50 po Kr. píše do církevní obce v Makedonii (římská 
kolonie), kterou sám založil. Z listu plyne, že i tuto komunitu obcházejí různí hlasatelé, ale 
někteří zvěstují evangelium zkreslené. Pavel nehledí na problémy spojené s vězněním, ale jde mu o 
hlásání evangelia a věrnost bratrů ve víře. 
Bratři! Budu moci oslavit na sobě Krista, ať svým životem, ať svou smrtí. Vždyť 
pro mě život je Kristus a smrt ziskem. Avšak kdybych tady žil dál, mohl bych ještě s 
užitkem pracovat. A proto nevím, co bych měl volit. 
Přitahuje mě totiž obojí: mám touhu zemřít a být s Kristem – a to je věc mnohem, 
mnohem lepší; ale pro vás je zase nutnější, abych zůstal ještě naživu. 
Jen se chovejte tak, jak to odpovídá Kristovu evangeliu. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Otevři, Pane, naše srdce, abychom naslouchali slovům tvého Syna. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 20,1-16 
Poté, co se Ježíš setkal s bohatým mládencem a mluvil o tom, že každý, kdo opustil majetek či 
blízké pro Ježíše, dostane stokrát více, vypráví podobenství, jak se dobrý Bůh zachová k těm, kteří 



2 
 

se obrátí na poslední chvíli. A naopak, jak věrní budou zřejmě zaskočeni mírou Boží dobroty. 
Denár byla běžná odměna za běžnou celodenní práci. 
Ježíš řekl svým učedníkům toto podobenství: „Nebeské království je podobné 
hospodáři, který vyšel časně zrána najmout dělníky na svou vinici. Smluvil s dělníky 
denár na den a poslal je na vinici. Když vyšel kolem devíti hodin, viděl jiné, jak stojí 
nečinně na trhu. Řekl jim: ‘Jděte i vy na mou vinici a dám vám, co bude spravedlivé.’ 
A šli. Kolem dvanácti a tří hodin odpoledne vyšel znovu a udělal to zrovna tak. 
Vyšel kolem pěti hodin a našel jiné, jak tam stojí, a řekl jim: ‘Co tu celý den nečinně 
stojíte?’ Odpověděli mu: ‘Nikdo nás nenajal.’ Řekl jim: ‘Jděte i vy na mou vinici!’ 
Když nastal večer, řekl pán vinice svému správci: ‘Zavolej dělníky a vyplať jim 
mzdu, začni od posledních k prvním.’ Přišli ti, kdo nastoupili kolem pěti odpoledne, 
a dostali po denáru. Když přišli první, mysleli, že dostanou víc, ale i oni dostali po 
denáru. 
Vzali ho, ale reptali proti hospodáři: ‘Tady ti poslední pracovali jedinou hodinu, a 
dals jim zrovna tolik, co nám, kteří jsme nesli tíhu dne i horko.’ On však jednomu z 
nich odpověděl: ‘Příteli, nekřivdím ti. Nesmluvil jsi se mnou denár? Vezmi si, co ti 
patří, a jdi. Chci však i tomuhle poslednímu dát jako tobě. Nesmím s tím, co je 
moje, dělat, co chci? Anebo závidíš, že jsem dobrý?’ Tak budou poslední prvními a 
první posledními.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kdo se zapojili do přípravy všeho potřebného ke slavení hodů. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 28. 9. není – je státní svátek. 
• Zde je přihláška: 
https://bit.ly/přihláškadovýukynáboženstvívprostějově2023 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Již je možné přihlašovat děti na přípravu na první svaté přijímání. 
Zde vyplňte přihlášku: 

https://bit.ly/přihláškanapřípravunaprvnísvatépřijímánívprostějově2024  
(kdo máte v ruce vytištěný Nedělník, tak odkaz najdete na farních stránkách 
povyseni.dpv.cz) 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Pokračování přípravy na biřmování začne v prvním říjnovém týdnu, starší 

skupinka v úterý v 19:00, mladší ve středu v 19:00. 
 

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
Po prázdninovém odpočinku bychom se rádi pokusili o "mladé společenství" letos 
pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, zazpíváme nějaké kytarovky, 
poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o nějakém duchovním tématu a 
dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně - budeme tvořit společenství a 
sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

Pokud je Ti tedy přibližně 18-30 let a uděláš si čas v pátek 8. září v 19.30, kdy 
máme první setkání v rybárně na faře u Povýšení, moc rádi Tě uvidíme! :)  

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    



4 
 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář.  

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 8:00 PsK, středa 17:00 CaM, čtvrtek 
8:00 PsK, neděle 18.00 sv. Josef – zapsat si je můžete v sakristii u PsK. 

• Dnes v neděli 24. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve středu 27. 9. bude také v 18:00 mše svatá v kapli svaté Anny. 
• V pátek 29. 9. nebude ranní mše svatá, prosím toho, kdo si zapsal úmysl mše 

svaté, aby si přišel domluvit na jiný termín. V ten den se koná pouť kněží ke 
hrobu A. C. Stojana na Velehrad.  

• V sobotu 30. 9. nebude ranní mše svatá, v naší farnosti bude duchovní obnova, 
mše svatá bude v 15:00. 

• V neděli 1. 10. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V pondělí 2. 10. bude v 17:00 poutní mše svatá v kapli svatých andělů strážných. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• KOSTEL sv. Petra a Pavla 

-          příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb. 
-          modlitba růžence od 18:00 (čtvrtek, sobota od 6:00) 
-          v pondělí modlitby matek od 17 h (kaple sv. Lazara) 
-          ve středu adorace od 18:00 
-          v neděli 1.10. bude sbírka na „TREFU“ (sobota 17h – neděle 9 a 18:30), 
-          v neděli 8.10. v 15:00 koncert duchovní hudby k výročí Dobromily 
Pořízkové (podrobné info na vývěsce) 

• KOSTEL sv. Jana Nepomuckého 
-          v sobotu 7.10. v 17:00 oslava výročí posvěcení kostela 

• TREFA (Petrská fara) 
V pátek od 15:30 setkání ministrantů 

• Nabídka pro ministranty: Do čtvrtka je možné přihlašovat se na ministrantský 
formační víkend MiniMiniFor 29.9.-1.10. v Náměšti n.H. 
Informace: https://ministranti.info/nase-akce/miniminifor/#aktuality 

• Plánované akce na TREFĚ (Petrská fara) 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
https://ministranti.info/nase-akce/miniminifor/#aktuality


5 
 

·         Přihlašování dětí (5-15 let) na „TREFNÉ TVOŘENÍ“ – v sobotu 
7.10.2023 od 15:00 
(Zájemci ať se hlásí na kontaktu: Veronika Faltýnková; fereike@seznam.cz - 
Zveme a hledáme také animátora/ku na pomoc s těmito aktivitami pro děti) 
·         Od 4.10. plánujeme na TREFĚ mše sv. zaměřené na děti (rodiče a děti) – 
pravidelně ve středu od 17:30. Zveme dobrovolníky (animátory, rodiče, katechety) 
ke spolupráci. 

• Od 7.10. 2023 od 15:00 pokračujeme v setkání nad Biblí "Vezmi a čti" - 
doprovázení skupiny a moderování setkání zajišťuje P.Ladislav Hubáček, SDB 
 

• Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-
1500354379/0800 (Česká spořitelna) Na všechny dárce pamatujeme v modlitbách 
a také při adoraci každý čtvrtek od 7:30 – 9:00 v kapli na TREFĚ. 

• Nabídka pro mládež: 
Salesiánská asociace Dona Boska (SADBA) zve každého, kdo cítí sympatie, 
povolání nebo jej láká misijní služba ve světě nebo i doma, k zapojeni do projektu 
Adopce nablízko. 
Misijním dobrovolníkem se může stát každá dospělá osoba, jejíž zdravotní stav 
umožňuje. Na misie je také možné vyjet jako manželský pár. Dobrovolníci dávají 
rok svého života ke službě druhým. Po důkladné přípravě jsou vysílání na roční 
dobrovolnou službu do salesiánských středisek po celém světě.  
Pomáhají s dětmi a mládeží například ve školách, v sirotčincích či internátech. 
Mohou ale také pracovat manuálně, zapojit se do výuky technických předmětů, IT 
podpory, zdravotnictví či administrativy. 
Naše dobrovolníky vysíláme na rok, případně na letní měsíce. 
V říjnu začíná nový ročník přípravného kurzu Adopce nablízko. Na 
webu www.adopcenablizko.cz najdete přihlášky a všechny potřebné informace. 

• Nabídka pro všechny: 
Modlete se za naše misijní dobrovolníky (Můžete si též vzít kartičky 
dobrovolníků, kteří slouží na misii a modlit se za ně.) 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
Rodinné centrum  

Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 

mailto:fereike@seznam.cz
http://www.adopcenablizko.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SKAUTI 

• Zážitky na celý život 
Ymca skaut Prostějov 11. oddíl Patroni lesa rád přijme nové členky i členy ve 
věku 6-15 let. 
Schůzky míváme každou středu, pořádáme nejrůznější jednodenní i vícedenní 
akce a letní tábory. Jsme oddíl, který má dlouholetou tradici. 
Kontakty: 732 758 460 - Jana Pošvářová; https://ymcaprostejov.webnode.cz/; 
instagram: patroni_lesa 

Těšíme se na setkání Z.B. 
 

 

https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://ymcaprostejov.webnode.cz/


7 
 

 

DUCHOVNÍ OBNOVA 
Duchovní obnova s Kateřinou Lachmanovou 

 „Kříž jako strom života“  
Přijměte naše srdečné pozvání na duchovní obnovu vedenou 

PhLic. Kateřinou Lachmanovou, ThD., 
 která se bude konat v kostele Povýšení sv. Kříže v Prostějově 

v sobotu 30. září 2023 od 9.00. 
Program: 
9.00 Přednáška „Kříž a radostná zvěst?“ 
Přestávka 30 min. 
10.30 Přednáška „Zlato se tříbí v ohni“ (Sir 2, 5) 
Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí 
Polední pauza 
13.30 Krátká beseda / růženec 
14.00 Přednáška „Proudy vody živé…“ (Jan 7, 36-39) 
15.00 Závěrečná mše svatá 
Odkaz na přihlášení (s možností oběda): 
https://bit.ly/duchovniobnova2023 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

https://bit.ly/duchovniobnova2023


8 
 

Mše svaté v Prostějově od 24. 9. do 1. 10. 2023 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
24. 9. 25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
25. 9. Pondělí 25. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
Úterý 
26. 9. Úterý 25. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
27. 9. Památka sv. Vincence z Paula, kněze 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Anny 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
28. 9. 

SLAVNOST SV. VÁCLAVA, 
MUČEDNÍKA, 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
29. 9. 

Svátek sv. Michaela, Gabriela a 
Rafaela, archandělů 

Povýšení sv. Kříže 
Nebude mše v 8:00  

Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
30. 9. 

Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele 
církve 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 

Nebude mše v 8:00 
Povýšení sv. Kříže 15:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
1. 10. 26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
Povýšení sv. Kříže 9:00 
sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Josefa 18:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
 


	ŽALM 145
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 24. 9. do 1. 10. 2023

